



Demokrati  
rättvisa  
medkänsla  
kunskap &  
kultur

## YRKANDE

### Återremissyrkande av ärende 9 återrapportering av idéburen verksamhet

#### *Motivering för återremiss*

Socialnämnden 2024-09-17 beslutade med stöd i *vetenskap och beprövad erfarenhet* att ge förvaltningen i uppdrag att utreda hur Vaxholm kan rikta upphandlingar inom äldreboenden mot idéburna organisationer. Det som följt har inte varit en sakligt grundad faktabaserad utredning utan en sorglig uppvisning av politiskt/ideologiskt betingat motstånd från förvaltningen och nämndens ordförande.

Vid det nästföljande sammanträdet 2024-10-15 drev ordföranden igenom en förändring av detta beslut till något helt annat – till att bedöma risk i stället för att sträva mot att rikta upphandlingar till de organisationer som levererar högst kvalitet. Det enda argument som presenterades var att de idéburna organisationerna procentuellt sett är få. Detta sker samtidigt som Vaxholms äldreboende under Förenade Cares entreprenad i en följd av år visat katastrofalt låga kvalitetsmått i Socialstyrelsens brukarundersökningar.

Till sammanträdet 2024-12-10 får nämnden ta del av ytterligare en politiskt/ideologiskt betingad partsinlaga från förvaltningen. Den är skriven av ett vårdföretag som har begärt överprövning i förvaltningsrätten av Uppsala stads beslut att rikta en upphandling av ett äldreboende mot idéburna organisationer. Den upphandlingen vanns av Ersta diakoni med motiveringen att de erbjuder högst kvalitet. Varför får nämnden här bara ta del av den ena sidans argumentation?

Vårdföretagarna har i flera år varit mycket aktiva för att försöka förhindra den förändring av LOU som innebär att välfärdens upphandlingar kan riktas mot idéburna organisationer. Det ser inte bättre ut än att Vaxholm gör sig till tolk för Vårdföretagarna i stället för att sträva efter bevisat hög kvalitet och ge nämnden opartiska underlag för beslut.

Yrkande: att Socialnämnden 2024-12-11 beslutar att återremittera ärende 9 för vidare beredning.

Vaxholm 12december 2024  
Maria Abrahamson Spångberg & China Stenholm  
LIVBOJEN VAXHOLMSDEMOKRATERNA

RB KB